Et cum sustinere : ex his enim et de his est retributio. Cruciatum vero comparavit percussioni scorpionis, quoniam et hic dolor omnino mortalis est.

Quærent homines mortem. Quærare mortem nihil aliud dat intelligere, nisi intolerabilitatem cruciatu, tanquam mors omnem abieget dolorem, ideo quoque mors dicta est requies. Quoniam igitur in incorruptibili vita mors expulsa erit, sic ut non inveniatur, subjungit quod fugiet. Afflictum est autem morti corpus, ad majorem emphasim eorum quæ per enarrationem declarantur.

IX, 7-11. Et similitudines locustarum similes equis paratis ad prælium : et super capita earum tanquam coronæ aureæ, et facies earum sicut facies hominum, et habebant capillos sicut capillos mulierum, et dentes earum quasi leonum erant, et habebant loricas quasi loricas ferreas, et vox alarum ipsarum sicut vox curruum equorum multorum currentium ad prælium : et habent caudas similes scorpionum et aculeos, et in caudis suis habent potestatem lædendi homines mensibus quinque, habentes super se regem angelum abyssi, cui nomen Hebraice Abbadon, Græce vero nomen habet Apollyon.

Equis assimilatae sunt locustae, et non alii animali, propter velocem motum impetus, et animositatem equi, maxime cum instat prælium : quod ipsum etiam præsens revelatio designavit, cum ait similem esse præparationem eorum quæ dolorem inferrent, equis qui ad prælium parati sunt.

Et super capita earum tanquam coronæ aureæ. **728** Corona veluti aurea victoriam demonstrare solet, quæ relata est adversus miseros qui devicti sunt : hæc autem tanquam aurum est, sed non aurum : non enim supplicium vere præmium est quod refertur ob perditionem divini plasmatis. Quod vero aspectu quoque assimilentur faciei hominum, id est, quod similitudine speciei eos referunt qui seducuntur, quos propter seductionem exceperunt ipsæ ultiones hujus fraudulentæ conatus. Sunt et muliebres capillorum cæsaries tanquam contegentes seductores. Tales enim sunt et carnales voluptates, quæ primo suo aspectu delectare videntur, sed ad sui ruinam inescatos detrahunt. Ideo quoque paræmiastes Solomon ait verba meretricis ad tempus quidem delinire guttur, postmodum vero sui gustum bile amariorum immittere. Ex hoc autem præsens effictio post muliebres capillos, etiam leonum dentes addit ultoribus, et loricas tanquam ferreas : quasi dentes quidem leonini sævitiam velint ostendere : ferreae vero loricae firmitatem ad resistendum jaculis pugnantium adversus ipsas, quod non facile sit fieri contra id quod semel jussum est. Quoniam autem et volatum in ipsis est intueri, ut quæ locustis assimilatae sunt, volatus designat quod velociter superveniant, et quod superne accedant. Voces vero sive sonum alarum dicit impetum ipsarum ad bellicum assul-

tum, quod non in silentio fiat, quia neque in certo aliquo loco, sed in universo mundo conficitur. Et hinc est quod non in omnes hominum mores tanquam in socordes regiones insultum faciunt, sed duntaxat in quosdam, nempe in eos qui firmitatem non omnino præbent eis : aut præbent quidem, sed firmior est per impetum : unde etiam vox sive fragor constituitur tanquam rotarum curruum per mutationem ac recidentiam radiorum.

Et habebant caudas similes scorpionum et aculeos. Scorpionum caudis et aculeis assimilati sunt dæmonum insultus adversus homines, quoniam et dæmones non statim ut loquuntur manifestant nocumentum, sicut neque scorpius forficulis in morem cancri denticulatis, sed a tergo cauda lædit per aculeum. Interim quoque exitiales dæmones cum aliquos insidiando ceperint, non statim habent immissum supplicium propter ipsorum deceptionem, sed finali igni servati cum his quos seduxerunt, digna consequentur præmia. Porro quid sibi velit quod ad quintum duntaxat mensem protrahatur potestas inferendi cruciatus, jam à nobis dictum est. Quis enim ignem peccatorum auferre potest quin perpetuo duret, aut aliud quod ibi sit sensibile? Sed quemadmodum neque oculus aptus est ad videndum bona, neque auris ad audiendum, neque in cor hominis subire possunt : sic nec illa quæ affligunt, donec experimento probentur.

Habentes super se regem angelum abyssi. Angelus hic licet quibusdam visus sit esse pravus dæmon, attamen non recte. Quo enim pacto, cum Dominus sententiam tulerit retrudendum esse diabolum et angelos ipsius in ignis supplicium, quispiam eorum qui ad supplicium designati sunt, regia potestate dignus haberetur? Non ergo malo angelo potestas constituta est, sed ei cui commissum est debitum ac conveniens ministerium. Neque enim omnes ministratorii spiritus mittuntur ad salutis ministerium, juxta divum Paulum qui hoc dixit, sed etiam ad inferendum supplicium : quemadmodum is qui Assyriorum exercitum congregatum cum Sennacherib super Jerusalem delevit, et qui super Sodoma ignitum immisit interitum. Quod autem in præcedentibus significavimus, etiam nunc dicimus quod hæc quanquam in præterito annuntientur, attamen de futuro intelliguntur : verum id duplicem ob causam fit, sive quod certissimo futurum sit ut fiant, nulla re impedimentum præstante : aut etiam quod is qui evangelistæ ea tradebat oracula de quibus nunc tractamus, juxta prophetæ dignitatem procedat.

Cui nomen Hebraice Abaddon. Nomen Hebraicæ linguae ab exitu sumptum est, sicut ex Græco manifestum est. Quid enim aliud significat Apollyon, quam perdens vel corrumpens?